ВІДОМОСТІ

про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Національний університет фізичного виховання і
спорту України

Освітня програма 35265 Кіберспорт (esports)

Рівень вищої освіти Магістр

Спеціальність 017 Фізична культура і спорт

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із
забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за
підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.

Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства –
https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID ідентифікатор

ВСП відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО заклад вищої освіти

ОП освітня програма
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Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО 180

Повна назва ЗВО Національний університет фізичного виховання і спорту України

Ідентифікаційний код ЗВО 02928433

ПІБ керівника ЗВО Пижов Олександр Михайлович

Посилання на офіційний веб-сайт
ЗВО

www.uni-sport.edu.ua

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

https://registry.edbo.gov.ua/university/180

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО 35265

Назва ОП Кіберспорт (esports)

Галузь знань 01 Освіта/Педагогіка

Спеціальність 017 Фізична культура і спорт

Спеціалізація (за наявності) відсутня

Рівень вищої освіти Магістр

Тип освітньої програми Освітньо-професійна

Вступ на освітню програму
здійснюється на основі ступеня
(рівня)

Бакалавр, Магістр (ОКР «спеціаліст»)

Структурний підрозділ (кафедра
або інший підрозділ),
відповідальний за реалізацію ОП

Кафедра кафедра кіберспорту та інформаційних технологій

Інші навчальні структурні
підрозділи (кафедра або інші
підрозділи), залучені до реалізації
ОП

Кафедра української та іноземних мов, Кафедра менеджменту і економіки
спорту, Кафедра психології і педагогіки, Кафедра історії та теорії
олімпійського спорту, Кафедра кінезіології та фізкультурно-спортивної
реабілітації,

Місце (адреса) провадження
освітньої діяльності за ОП

Національний університет фізичного виховання і спорту України, 03150,
м. Київ, вул. Фізкультури, 1

Освітня програма передбачає
присвоєння професійної
кваліфікації

не передбачає

Професійна кваліфікація, яка
присвоюється за ОП (за наявності)

відсутня

Мова (мови) викладання Українська

ID гаранта ОП у ЄДЕБО 8830

ПІБ гаранта ОП Шинкарук Оксана Анатоліївна

Посада гаранта ОП проректор з навчально-методичної роботи

Корпоративна електронна адреса
гаранта ОП

oshynkaruk@uni-sport.edu.ua

Контактний телефон гаранта ОП +38(067)-420-20-19

Додатковий телефон гаранта ОП відсутній
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 Форми здобуття освіти на ОП

Термін навчання

очна денна 1 р. 4 міс.

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

Національний університет фізичного виховання і спорту України –провідний заклад вищої освіти у сфері фізичного
виховання і спорту України, де гармонійно поєднано підготовку висококваліфікованих кадрів, перепідготовку та
підвищення кваліфікації фахівців різного профілю, фундаментальні та прикладні наукові дослідження, результати
яких активно впроваджуються в практику, ефективну спортивну діяльність, вершиною якої є підготовка спортсменів
високого класу, та багатогранна міжнародна співпраця з численними партнерами в Україні й інших державах світу.
НУФВСУ одним із перших в Україні розпочав системну підготовку фахівців у галузі кіберспорту. Університет має
давні традиції підготовки тренерських кадрів і фахівців у сфері фізичної культури і спорту, що слугувало
передумовою відкриття освітньої програми «Кіберспорт (esports)» зі спеціальності 017 Фізична культура і спорт за
спеціалізацією «Кіберспорт (esports)». Необхідність підготовки фахівців із кіберспорту в Україні було зумовлено
стрімким розвитком цієї сфери як на міжнародному, так і на національному рівні. Кіберспорт сьогодні став
потужним соціальним та економічним явищем, що об’єднує мільйони учасників і глядачів. З 2019 року (рішення
вченої ради від 21.05.2019 р., протокол № 10, введеного в дію наказамо ректора від 21.05.2019 р., №132-заг.) було
запроваджено освітню програму «Кіберспорт (esports)» другого (магістерського) рівня вищої освіти спеціальності
017 Фізична культура і спорт. Визнання кіберспорту офіційним видом спорту в Україні у 2020 році створило
передумови для його інституційного розвитку. На ринку фактично відсутні фахівці з профільною освітою — тренери,
аналітики, менеджери, психологи, організатори змагань, які володіють сучасними знаннями та методиками з
кіберспорту. У цьому контексті започаткування освітньої програми другого (магістерського) рівня «Кіберспорт
(esports)» у Національному університеті фізичного виховання і спорту України було стратегічно важливим кроком.
Це дозволило розпочати підготовку професійних кадрів, здатних забезпечувати конкурентоспроможність
українських команд на міжнародній арені, розвивати внутрішню інфраструктуру кіберспорту, впроваджувати
інноваційні методики підготовки та відповідати на виклики, пов’язані з інтеграцією кіберспорту у світовий
спортивний простір. Освітня програма відповідає галузі знань 01 Освіта / Педагогіка за спеціальністю 017 Фізична
культура і спорт (нині А Освіта, спеціальність А7 Фізична культура і спорт).
Перший випуск фахівців за освітньою програмою відбувся у грудні 2020 року, випускникам присуджується ступінь
вищої освіти – магістр, кваліфікація – магістр фізичної культури і спорту за спеціалізацією «Кіберспорт (esports)».
З метою розроблення ОП «Кіберспорт (esports)» для другого (магістерського) рівня вищої освіти було створено
робочу групу, до складу якої увійшли досвідчені науково-педагогічні працівники кафедри, які співпрацювали з
провідними фахівцями з кіберспорту в Україні, представниками ГО "ВО Федерація кіберспорту (електронного
спорту) України" та іншими організаціями. ОП «Кіберспорт (esports)» для другого (магістерського) рівня вищої
освіти повністю відповідає вимогам Стандарту вищої освіти для другого (магістерського) рівня вищої освіти за
спеціальністю 017 Фізична культура і спорт (затверджено та введено в дію наказом Міністерства освіти і науки
України від 11.05.2021 р. № 516). ОП було актуалізовано, з урахуванням рекомендацій стейкхолдерів системно
здійснювалася робота щодо вдосконалення у 2021 р. (рішення Вченої ради від 05.04.2021 р. протокол № 8, введеного
в дію наказомо ректора від 06.04.2021 р., №111-заг.; рішення Вченої ради від 30.06.2021 р. протокол № 11,
введеного в дію наказом ректора від 30.06.2021 р., №191-заг.); у 2023 р. (рішення Вченої ради від 06.04.2023 р.
протокол № 10, введеного в дію наказом ректора від 06.04.2023 р., №87-заг.), у 2025 р. затверджено Нову редакцію
ОП Вченою радою НУФВСУ від 30.01.2025 р. протокол № 8, введеного в дію наказом в.о. ректора від 30.01.2025 р.,
№38-заг.

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного
навчального року у розрізі форм здобуття освіти та ліцензійний обсяг за ОП

Рік

навчанн
я

Навчальний
рік, у якому

відбувся
набір

здобувачів
відповідного

року
навчання

Обсяг
набору на

ОП у
відповідно

му
навчально

му році

Контингент студентів на
відповідному році навчання

станом на 1 жовтня поточного
навчального року

У тому числі іноземців

ОД ОД

1 курс 2025 - 2026 13 10 0

2 курс 2024 - 2025 19 19 1

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми

початковий рівень (короткий цикл) програми відсутні

перший (бакалаврський) рівень 16764 теорія і методика спортивної підготовки в олімпійських
видах спорту
16765 теорія і методика спортивної підготовки в легкій
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атлетиці
4873 баскетбол
9221 Фітнес та рекреація
49628 Фізкультурно-спортивна реабілітація
7847 Менеджмент у спортивній діяльності
9220 Тренерська діяльність в обраному виді спорту
61970 Фізкультурно-спортивна реабілітація
34312 Фізична культура і спорт
57320 Фізична виховання в освітній та виробничій сферах
49545 Кіберспорт (esports)
32684 Тренерська діяльність в обраному виді спорту
48295 Спорт та фізична культура
50037 Спорт та фізична культура
63483 Організація фізкультурно-спортивної діяльності
16760 Фізичне виховання в освітній і виробничій сферах
16761 Фізична реабілітація

другий (магістерський) рівень 47037 Система підготовки спортсменів у спортивних
єдиноборствах
23980 Спорт
35464 Система підготовки спортсменів у водних видах спорту
16766 фізична реабілітація
35465 Система підготовки спортсменів у легкій атлетиці
49631 Фізкультурно-спортивна реабілітація
62994 Спортивна підготовка і тренерська діяльність в
олімпійському виді спорту
35265 Кіберспорт (esports)
6372 Фітнес та рекреація
23984 Олімпійський спорт і освіта
16768 теорія і методика спортивної підготовки в легкій
атлетиці
16770 філософія спорту
17607 теорія і методика спортивної підготовки в плаванні
17608 теорія і методика спортивної підготовки в веслуванні
академічному
47639 спортивна підготовка і тренерська діяльність в
олімпійському виді спорту (мова навчання: українська,
англійська, російська)
23986 Фізичне виховання
23982 Менеджмент у спорті
6623 професійний і неолімпійський спорт
7077 менеджмент і логістика у спорті
7519 менеджмент і маркетинг у спорті
7648 біомеханіка спорту
7649 фізіологія спорту
7971 фізичне виховання у вищих навчальних закладах
8810 фізична підготовка у військових формуваннях,
правоохоронних структурах та спеціальних службах
9074 спортивна дієтологія
47351 Athletic Preparation and Performance Coaching in an
Olympic Sport
47538 спортивна підготовка і тренерська діяльність в
олімпійському виді спорту
7672 теорія і методика спортивної підготовки в олімпійських
видах спорту
9451 олімпійський спорт
16769 екологія спорту
16771 теорія і методика фізичного виховання в системі
підготовки здобувачів спеціальної вищої освіти
17242 психологія спорту
17598 професійний, неолімпійський та адаптивний спорт
17931 теорія і методика спортивної підготовки у легкій атлетиці
17932 теорія і методика спортивної підготовки у плаванні
17933 теорія і методика спортивної підготовки у веслуванні
академічному

третій (освітньо-науковий/освітньо-творчий)
рівень

37045 Фізична культура і спорт

7. Інформація про площі приміщень ЗВО станом на момент подання відомостей про
самооцінювання, кв. м.

Загальна площа Навчальна площа

Усі приміщення ЗВО 50929 11894

Власні приміщення ЗВО (на праві власності, господарського
відання або оперативного управління)

50929 11894
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Приміщення, які використовуються на іншому праві, аніж
право власності, господарського відання або оперативного
управління (оренда, безоплатне користування тощо)

0 0

Приміщення, здані в оренду 1639 0

Примітка. Для ЗВО із ВСП інформація зазначається:

� щодо ОП, яка реалізується у базовому ЗВО – без урахування приміщень ВСП;
� щодо ОП, яка реалізується у ВСП – лише щодо приміщень даного ВСП.

8. Документи щодо ОП

Документ Назва файла Хеш файла

Освітня програма ОПП_Магiстр_КiберспортНова
редакція_2023_затверджена 6

квітня.pdf

GDHzt0sRdeQblX3MWhk0WzfQ0Z+RytDQS0XW7OYeE
7A=

Навчальний план за ОП НП маг_кібер_вступ2024.pdf 1mYMgC94Kt3j09HrnWvqtzSOVP5HK5JepxugtUu95v0=

Матеріали від ЗВО:
пропозиції та рекомендації
від роботодавців, таблиця
відповідності публікацій
наукових керівників
напрямам (тематикам)
досліджень аспірантів (для
ОП третього рівня освіти)

Рецензія_магістри_ПЯТИСОЦЬК
А Світлана.pdf

+IKnGyZTRQ/em4O1UqnqGYECK6Cv36dRrz+uTchc4e
M=

Матеріали від ЗВО:
пропозиції та рекомендації
від роботодавців, таблиця
відповідності публікацій
наукових керівників
напрямам (тематикам)
досліджень аспірантів (для
ОП третього рівня освіти)

Рецензія_магістри_ЛАВРОВ
Віталій.pdf

EXKcQfDg83fiYMYwSVKNV6994iHp+bOFGjrRszRvb8A
=

Матеріали від ЗВО:
пропозиції та рекомендації
від роботодавців, таблиця
відповідності публікацій
наукових керівників
напрямам (тематикам)
досліджень аспірантів (для
ОП третього рівня освіти)

РЕЦЕНЗІЯ Маркелов
Федерація.pdf

LYp4rNB4aREJkoO+yubj7NOTJWmdI4+m7NyMW/xW
8WY=

Матеріали від ЗВО:
пропозиції та рекомендації
від роботодавців, таблиця
відповідності публікацій
наукових керівників
напрямам (тематикам)
досліджень аспірантів (для
ОП третього рівня освіти)

РЕЦЕНЗІЯ Анохін Федерація.pdf Mq2Hhr/k7xRcQMUBcQfXuBvDzQYq0SBita2GUhrNQA
U=

Матеріали від ЗВО:
пропозиції та рекомендації
від роботодавців, таблиця
відповідності публікацій
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1. Проєктування освітньої програми

Чи освітня програма дає можливість досягти результатів навчання, визначених стандартом вищої
освіти за відповідною спеціальністю та рівнем вищої освіти? Якщо стандарт вищої освіти за
відповідною спеціальністю та рівнем вищої освіти відсутній, поясніть, яким чином визначені ОП
програмні результати навчання відповідають вимогам Національної рамки кваліфікацій для
відповідного кваліфікаційного рівня?

ОП «Кіберспорт (esports)» розроблено відповідно до вимог стандарту вищої освіти (https://surl.li/krqbcl), що
забезпечує формування загальних і фахових компетентностей, досягнення визначених РН. Унікальність ОП полягає
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у поєднанні класичних наукових засад підготовки фахівців з інноваційними підходами, що враховують специфіку
кіберспорту як новітнього напряму спортивної діяльності. Вона є пілотним освітнім продуктом у національному
просторі вищої освіти, єдиною нині комплексною ОП магістерського рівня, що забезпечує системну підготовку
фахівців з кіберспорту.
ОП вирізняється інтеграцією спортивної науки та цифрових технологій, що створює сучасну основу освіти, яка
відповідає міжнародним тенденціям розвитку кіберспорту. Особливістю ОП є поєднання теоретичної, практичної та
дослідницької підготовки, що сприяє формуванню професійного й академічного потенціалу здобувачів.
Зміст ОП орієнтовано на міжнародний контекст розвитку кіберспорту, враховує питання регулювання діяльності
гравців і клубів, організації та комерціалізації змагань, етичні та антидопінгові стандарти, що забезпечує
випускникам реальну конкурентоспроможність на вітчизняному та світовому ринках праці, відкриває широкі
можливості професійної реалізації у сфері тренерської діяльності, менеджменту й організації змагань, освітньо-
науковій діяльності. ОП тісно пов’язана з науковою школою НУФВСУ, що дозволяє спиратися на наявні здобутки,
формувати новий напрям досліджень, спрямований на розвиток кіберспорту.

Чи зміст освітньої програми враховує вимоги відповідних професійних стандартів (за наявності)?

Станом на 15.10.2025 р. професійний стандарт для спеціалізації «Кіберспорт» відсутній і перебуває на етапі
первинного обговорення в межах розвитку сфери фізичної культури і спорту. До процесу його формування
долучаються представники університетської спільноти, науковці та фахівці практичного сегменту кіберспорту, що
дозволяє адаптувати майбутній стандарт до міжнародних вимог і національного законодавчого поля. В ОП
враховано завдання та функції, що виконує фахівець з кіберспорту відповідно до Національного класифікатора
України "Класифікатор професій" (https://surli.cc/qavnmr) Наприклад, ОК «Система підготовки та змагань в
кіберспорті», «Спортивне право, менеджмент і маркетинг в кіберспорті (esports)», науково-педагогічна практика,
науково-дослідна практика формують у здобувачів здатність до планування та реалізації тренувального процесу,
управління командою, організації та проведення змагань, що корелюється з трудовими функціями тренера та
менеджера спортивної сфери. Випускники спроможні обіймати посади, кваліфікаційні вимоги яких передбачають
наявність ступеня магістра, у суб’єктах господарювання, що здійснюють такі види економічної діяльності (за КВЕД
ДК 009:2010): 72.20 Дослідження й експериментальні розробки у сфері суспільних і гуманітарних наук; 85.42 Вища
освіта; 85.51 Освіта у сфері спорту та відпочинку; 93.12 Діяльність спортивних клубів; 93.19 Інша діяльність у сфері
спорту; 94.12 Діяльність професійних громадських організацій (https://surl.lu/gnecyg).

Чи мета освітньої програми та програмні результати навчання визначаються з урахуванням потреб
заінтересованих сторін (стейкголдерів)?
- здобувачі вищої освіти та випускники програми

У процесі моніторингу й удосконалення ОП здобувачі ВО визначили перспективність ОП, її відповідність потребам
здубувачів та подальше удосконалення шляхом: збільшення обсягу практичної підготовки; розширення спектру
ігрових НД; включення до ОП освітніх компонентів з коментування, стримінгу та створення відеоконтенту; активне
залучення до освітнього процесу практиків індустрії – гравців, тренерів, менеджерів, стримерів та ін.; оптимізація
інфраструктури для тренувань і змагань; розширення можливостей для міжнародної співпраці та залучення до
відкритих турнірів і практико-орієнтованих заходів.
Пропозиції здобувачів опрацьовано робочою групою ОП та розглянуто на засіданнях кафедри у 2023-2025 рр.
(https://surl.li/hpkcmh, https://surl.li/sjwhgr, ). У результаті забезпечено: розширення баз практичної підготовки
(https://surl.li/jfmght); формування кожним здобувачем ІОТ (з чітко вираженою прикладною орієнтацією);
запровадження низки вибіркових ОК: Стримінг та коментування в кіберспорті, VR/AR-технології в кіберспорті,
Інноваційні технології в кіберспорті, Маркетинг ігор та ін. (https://surl.lt/rsdpvt); регулярне залучення провідних
вітчизняних та іноземних лекторів та експертів з різних сегментів кіберспорту; модернізацію інфраструктури (в
освітній процес задіяно два кіберспортивних класи); постійне оновлення ПЗ та технічних складових; залучення
спонсорів-партнерів для використання сучасних тренувальних локацій для освітнього процесу та практики, зокрема
компанії LG, Logitech. Leogaming.

- роботодавці

Зазначили про постійний аналіз ринку та врахування сучасних трендів робочою групою, залучення профільних
фахівців з міжнародних організацій для проведення зустрічей і практик, посилення прикладної підготовки
здобувачів через співпрацю з кіберспортивними клубами, інтеграцію сучасних IT-технологій та аналітики в освітній
процес, розвиток управлінських і комунікаційних навичок для підготовки фахівців нової генерації *

[…]

(2020 - до нині).

П10. Участь у
міжнародних
наукових та/або
освітніх проектах,
залучення до
міжнародної
експертизи, наявність
звання «суддя
міжнародної
категорії»:
Учасник проєкту.
Назва проєкту
"Interactive football
programme for physical
development of
internally displaced
children" Erasmus+
2024 Capacity Building
in Sport (101185049).
Період реалізації:
01.09.2024 –
31.08.2028.

П12. Наявність
апробаційних та/або
науково-популярних,
та/або
консультаційних
(дорадчих), та/або
науково-експертних
публікацій з наукової
або професійної
тематики:
1) Гайдучик Ю.М.,
Пилипченко Н.М.,
Ярмолюк О.В.
Акмеологічний підхід
у підготовці майбутніх
фахівців з фізичного
виховання і спорту. X
Всеукр. наук.-

практ.онлайн-
конференція «Фізичне
виховання, спорт та
здоров’я людини:
досвід, проблеми,
перспективи» (15
грудня 2023). 2023:50-
53
2) Оксана Шинкарук,
Олена Ярмолюк,
Едуард Анохін, Юрій
Юхно. Розвиток
кіберспорту як
соціально-
культурного явища в
світі та Україні.
Фізична активність і
якість життя людини
[текст]: зб. тез доп. V
Міжнар. наук.-практ.
конф. (8–10 черв.
2021 р.)/уклад.: А. В.
Цьось, С. Я. Індика. –
Луцьк: Волин. нац. ун-
т ім. Лесі Українки,
2021. – с.9-10
3) Yarmoliuk Olena.
Sports marketing:
impact of pandemic in
sports industry.
Здоров'я, фізичне
виховання і спорт:
перспективи та кращі
практики: матеріали
ІІІ Міжнародної
науково-практичної
онлайн-конференції.
12-13 травня, 2021 р.,
Київ / Київ. ун-т імені
Бориса Грінченка; за
заг. ред. О. В.
Ярмолюк. – К.: Київ.
ун-т імені Бориса
Грінченка, 2021. с.12-
17.
4) Yarmoliuk O, Shi
Shengwen. Research on
the Water Resource
management Target
System of 2022 Beijing
Winter Olympic Games.
Industrial Technology
Innovation, 2020;
2(11):67-8.
5) Yarmoliuk O, Shi
Shengwen. Research on
the Air governance
target System of Beijing
2022 Winter Olympics.
Industrial Technology
Innovation, 2020;
2(13):13-4.

П14. Робота у складі
організаційного
комітету або у складі
журі міжнародних,
всеукраїнських
мистецьких конкурсів,
інших культурно-
мистецьких проектів:
Участь у роботі журі:
Участь у роботі журі
Всеукраїнського
конкурсу
«Інноваційний урок
фізичної культури та
урок фізичної
культури з
елементами футболу »
(травень 2024 р.)

https://ippo.kubg.edu.u
a/content/23177 .
Наказ Департаменту
освіти і науки
Виконавчого органу
Київської міської Ради
(Київська міська
державна
адміністрація) № 48
від 18.04.2024.

П19. Діяльність за
спеціальністю у формі
участі у професійних
та/або громадських
об’єднаннях:
1) Членкиня
Олімпійської академії
України (з 2002 р. –
донині).
2) Членкиня ГО
«Міжнародна наукова
гільдія» (2018 –
донині).

Відомості про
підвищення
кваліфікації:
1) Національний
університет фізичного
виховання і спорту
України. Курс
«Сучасні особливості
роботи науково-
педагогічних
працівників з
ветеранами війни,
(сертифікат про
підвищення
кваліфікації №
02928422/574-24 від
03.06.2024). Обсяг 180
академічних годин (6
кредити ECTS).
2) Український
державний
університет імені
Михайла
Драгоманова, кафедра
теорії та методики
фізичного виховання,
з 10.04.2023 до
10.05.2023, довідка
про проходження
стажування від
30.05.2023 № 144
(наказ №115 від
24.05.2023 р.). Тема
фахового стажування:
Інноваційні форми та
методи роботи
фахівців з фізичного
виховання і спорту.
Обсяг стажування 120
годин (4 кредити
ЄКТС).
3) Угорський
університет
спортивних наук, з
10.07.2023 до
20.07.2023, програма
академічної
мобільності для
викладачів Erasmus+
Exchange program
2023. Staff mobility for
training, Certificate of
attendance Code:
HU.Budapest42.

249433 Жирнов
Олександр

старший
викладач,

Навчально-
науковий

Диплом
спеціаліста,

15 ОК.КС7 основи
ергономіки в

Наявність профільної
освіти. Відповідність

Валерійович Основне
місце
роботи

інститут
здоров’я,

реабілітації та
фізичного
виховання

Національний
університет
фізичного

виховання і
спорту

України, рік
закінчення:

2003,
спеціальність:

010203
Олімпійський

та
професійний

спорт, Диплом
магістра,

Національний
університет
фізичного

виховання і
спорту

України, рік
закінчення:

2004,
спеціальність:

010203
Олiмпiйський

та
професiйний

спорт, Диплом
кандидата наук

ДK 053750,
виданий

08.07.2009

кіберспорті
(esports)

наукового ступеня.
Має науковий інтерес
за профілем ОК.
Рівень наукової та
професійної
активності відповідає
підпунктам пункту
«38» ліцензійних
вимог:
п. 1
1. Ілля Вако,
Олександр Жирнов
Аналіз просторово-
часових
характеристик техніки
удару лівою ногою в
бік з лівосторонньої
стійки
висококваліфікованих
спортсменів, які
спеціалізуються в
рукопашному бою.
Physical culture sports
and health of the
nation. 2024 № 17(36).
171-179
DOI:
https://doi.org/10.3165
2/2071-5285-2024-
17(36)-1-500
2. Ілля Вако,
Олександр Жирнов
Особливості кутових
характеристик техніки
прямого удару правою
рукою з
лівосторонньої стійки
у
висококваліфікованих
спортсменів, які
спеціалізуються в
рукопашному бою.
Physical education,
sport and health culture
in modern society. 2023
№ 4(64). 38-43
DOI:
https://doi.org/10.2903
8/2220-7481-2023-04-
38-43
3. Vako, I.I.; Zhyrnov,
O.V. Analysis of the
kinematic structure of
the right side blow
technique from the
frontal stance in highly
qualified athletes
specializing in hand-to-
hand combat. Scopus/
WS. Rehabilitation and
Recreation. 2023 №15
P. 232-239
DOI: 10.32782/2522-
1795.2023.15.30
4. Vako, I.I.; Zhyrnov,
O.V. Kinematic analysis
of left hand side blow
technique conducted by
highly qualified athletes
specialized in hand-to-
hand combat. Scopus/
WS. Rehabilitation and
Recreation. 2023 №16
P. 129-137
DOI: 10.32782/2522-
1795.2023.16.16
5. Vako, I.I.; Zhyrnov,
O.V.; Levandovska,
L.Yu. Kinematic
structure of side kick
technique by right leg

starting from front
stance performed by
highly qualified athletes
specializing in hand-to-
hand combat. Scopus/
WS. Rehabilitation and
Recreation. 2023 №17
P. 195-200
DOI: 10.32782/2522-
1795.2023.17.24

п. 4
1. Робоча програма
навчальної
дисципліни
«Спортивна
метрологія»
https://dn.uni-
sport.edu.ua/pluginfile.
php/180124/mod_reso
urce/content/1/Спорти
вна%20метрологія.pdf
2. Робоча програма
навчальної
дисципліни «Основи
ергономіки в
кіберспорті (esports)»
https://dn.uni-
sport.edu.ua/course/vie
w.php?id=577
3. Робоча програма
навчальної
дисципліни
«Ергономіка у
фізкультурно-
спортивній
реабілітації»
https://dn.uni-
sport.edu.ua/pluginfile.
php/179916/mod_reso
urce/content/1/Ергоно
міка%20у%20ФСР.pdf

п. 11
наукове
консультування
федерації легкої
атлетики з 2018 р.
(лист №05-393 від
03.05.24 р.)

п. 12
1. Жирнов Олександр
Ефективність
біомеханічного
аналізу рухових дій
людини за допомогою
сучасних
інструментальних
методів«Біомеханіка
спорту, оздоровчої
рухової активності,
фізичної терапії та
ерготерапії: актуальні
проблеми, інноваційні
проєкти та тренди».
Матеріали І
Всеукраїнської
електронної науково-
практичної
конференції з
міжнародною участю.
Київ: Національний
університет фізичного
виховання і спорту
України [електронний
ресурс]. 25 травня
2021. С. 14-16
2. Жирнов Олександр
Засоби ергономіки в
підготовці

спортсменів.
«Біомеханіка спорту,
оздоровчої рухової
активності, фізичної
терапії та ерготерапії:
актуальні проблеми,
інноваційні проєкти
та тренди». Матеріали
І Всеукраїнської
електронної науково-
практичної
конференції з
міжнародною участю.
Київ: Національний
університет фізичного
виховання і спорту
України [електронний
ресурс]. 25 травня
2021. С. 16-17
3. Жирнов Олександр,
Козак Ірина
Особливості методики
тестування вибухової
сили боксерів високої
кваліфікації за
допомогою оптико-
електроних
вимірюваних систем
«Біомеханіка спорту,
оздоровчої рухової
активності,
фізкультурно-
спортивної
реабілітації: актуальні
проблеми, інноваційні
проєкти та тренди» :
матеріали IІ Всеукр.
електрон. наук.-практ.
конф., м. Київ, 14-15
груд. 2022 р. Київ :
НУФВСУ, 2023. С. 13-
15

п.20
тренер збірної
України з легкої
атлетики 5 років (до
2023 р.)

Підвищення
кваліфікації:
Державний заклад
Національний
університет фізичного
виховання і спорту
України . Сертифікат
№ 02928433/352 від
03.06.24 р. «Сучасні
особливості роботи
науково-педагогічних
працівників з
ветеранами війни».
29.04.24 - 03.06.24
(180 год.)

21808 Гринь
Олександр
Романович

Професор,
Основне
місце
роботи

Навчально-
науковий

олімпійський
інститут

Диплом
спеціаліста,
Київський
державний

інститут
фізичної

культури, рік
закінчення:

1973,
спеціальність:

7.01020101
фізична

культура і
спорт, Диплом
кандидата наук

ПД 003083,

35 ОК.КС8
Психологічний
супровід
спортивної
діяльності в
кіберспорті
(esports)

Наявність профільної
освіти. Відповідність
наукового ступеня.
Має науковий інтерес
за профілем ОК.
Рівень наукової та
професійної
активності відповідає
підпунктам пункту
«38» ліцензійних
вимог:
П1.
1. Моргосліп Д, Гринь
О. Features of
psychological support
with considering

виданий
19.12.1979,

Атестат
професора

12ПP 011141,
виданий

15.12.2015

personal resources of
dance couples’
competitive reliability.
Особливості
психологічного
супроводу з
урахуванням
особистісних ресурсів
змагальної надійності.
Спортивна наука та
здоров`я людини.
2021; 2(6).c.160-169.
http://sporthealth.kubg
.edu.ua/article/view/24
4282
http://sporthealth.kubg
.edu.ua/issue/view/147
05
2. Гринь О.Р., Гринь А.
Р. Гендерні
відмінності прояву
агресивності у
спортсменів. «Наука і
техніка сьогодні»
(Серія «Педагогіка»,
Серія «Право», Серія
«Економіка», Серія
«Техніка», Серія
«Фізико-математичні
науки»)» Випуск №
6(6) 2022. с.167-175.
http://perspectives.pp.
ua/index.php/nts/issue
/view/63/93
https://doi.org/10.5205
8/2786-6025-2022-
6(6)-167-174
3. Гринь О. Р.,
Капосльоз Г. В.,
Позднишев Є. В.
Імідж футбольних
фанатів. як маркер
їхнього
психологічного
благополуччя.
Дніпровський
науковий часопис
публічного
управління,
психології, права.
Дніпровський
науковий часопис
публічного
управління,
психології, права. № 1
(2022). с.74-80.
https://chasopys-
ppp.dp.ua/index.php/c
hasopys/issue/view/9
https://chasopys-
ppp.dp.ua/index.php/c
hasopys/issue/view/9/1
0 - журнал.
4. Гринь О.Р., Гринь
А.Р. Психологічні
детермінанти та
особистісні ресурси
відновлення
працездатності
спортсменів після
травм. «Перспективи
та інновації науки»
(Серія«Педагогіка»):
журнал. Вип. № 4(22)
2023. С.60-70.
https://doi.org/10.5205
8/2786-4952-2023-
4(22)
5.Моргосліп ДО.,
Гринь О.Р.
Особливості прояву

тривожності
партнерів
танцювальних пар та
їх копінг-поведінки на
початковому етапі
підготовки. Теорія і
методика фізичного
виховання і спорту. №
3,2023.С.73-77.
http://tmfvs-
journal.uni-
sport.edu.ua/article/vie
w/286099
6. Моргосліп ДО,
Гринь ОР, Ляшенко
ОР. Вісник
Прикарпатського
університету. Серія:
Фізична культура.
2023 Березень 29; 40:
60-67.
https://doi.org/10.1533
0/fcult.40.60-67

П3.
Навчальний посібник:
Гринь ОР.
Психологічне
забезпечення та
супровід підготовки
кваліфікованих
спортсменів: навч.
посіб./О.Р.Гринь. -2-ге
вид., без змін.- К.:
НУФВСУ, вид-во
«Олімпійська
