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зі спеціальності А7 Фізична культура і спорт

спеціалізації «Кіберспорт (esports)»

Від імені Громадської організації «Всеукраїнська організація «Федерація
кіберспорту (електронного спорту) України» (UESF) хочу висловити позитивну
оцінку поданої освітньо-професійної програми на бакалаврському рівні. Як
операційний директор нашої організації, переконаний у важливості створення
таких програм, що базуються на сучасних трендах індустрії та відповідають
запитам ринку, який стрімко зростає.

З погляду змісту програми можна відзначити основні сильні сторони. По-
перше, вона охоплює широкий спектр знань і навичок, ключових для початкової
професійної діяльності в кіберспорті: від загальних спортивних дисциплін і
правил безпеки до спеціальних предметів, присвячених тренувальному процесу
та організації змагань у кіберпросторі. Така диференціація дозволить студентам
не лише отримати базу з фізичної культури і спорту, а й опанувати методичні та
інформаційно-технологічні інструменти, без яких неможливо реалізувати
тренування та турніри в електронному середовищі.

По-друге, програма посилює акцент на практичній підготовці впродовж
усього навчального процесу. Зокрема, передбачені практики та курсові роботи зі
спеціальності «Кіберспорт (esports)» допоможуть студентам набути реальних
навичок, пов’язаних із плануванням тренувального процесу, аналізом
результатів команди, обліком даних і управлінням стресом. Саме ці аспекти
сьогодні є основою професіоналізму в галузі, оскільки кіберспорт — це не лише
ігровий процес, а й складні організаційні та психологічні механізми.

Академічна складова програми свідчить про міцний фундамент,
покладений у сфері педагогіки, біомеханіки, фізіології та загальної теорії спорту.
Майбутні фахівці зможуть застосовувати ці знання в процесі побудови
індивідуальних і командних занять, оцінювати рівень фізичної підготовленості,
враховувати дисциплінарні й правові норми. На мій погляд, усе це дасть змогу
випускникам бути повноцінними учасниками або ініціаторами проєктів у
кіберспорті, які забезпечать етичність, безпеку й конкурентоспроможність
організації змагань.

Необхідно зазначити, що розробники програми врахували важливість
міжнародних практик і можливостей обміну, оскільки кіберспорт нині
міжнародний феномен. Співпраця з іншими університетами, організаціями й
компаніями може збільшити цінність програми і створити умови для розвитку
студентів на світовому рівні. Громадська організація «Всеукраїнська організація
«Федерація кіберспорту (електронного спорту) України» (UESF) зі свого боку
готова підтримати подібні ініціативи й долучатися до створення практичних
заходів і тематичних семінарів.

Окремо хочеться підкреслити, що, попри відсутність масштабного досвіду
в цьому напрямі у попередні роки, університет сформував чітку структуру
дисциплін, визначив програмні результати навчання та сформулював специфічні

компетентності, притаманні саме кіберспорту. Для молодих людей, які прагнуть
пов’язати професійне життя з електронним спортом, ця програма стане гарним
стартом, поєднуючи якісну спортивну й педагогічну базу з інноваційним
спрямуванням у галузі цифрових технологій.

З урахуванням означених переваг можна стверджувати, що освітньо-
професійна програма «Кіберспорт (esports)» на першому (бакалаврському) рівні
має великий потенціал для підготовки нової генерації фахівців, спроможних
сприяти подальшій розбудові й професіоналізації кіберспортивної спільноти в
Україні. Такий підхід відповідає новітнім викликам галузі, задовольняє потребу
в кадрах, які володіють не лише практичними компетентностями, а й
теоретичним підґрунтям для ефективного проєктування і впровадження
сучасних методів тренування та проведення змагань. Дана освітня програма
відповідає освітньо-кваліфікаційній характеристиці підготовки фахівця з даної
спеціальності.
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